
1 
 

                
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

REGIONE  CALABRIA 

  

 
 

UNIONE  EUROPEA 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI VALLELONGA (VV) 

Scuola Infanzia Primaria e Secondaria di 1° Grado 

Corso Umberto I  N. 158 – 89821 VALLELONGA (VV) - Tel: 096376000 

CODICE MECCANOGRAFICO : VVIC83500G - CODICE FISCALE : 03321800793 

E-mail:vvic83500g@istruzione.it Posta certificata: vvic83500g@pec.istruzione.it Sito Web:icvallelonga.gov.it 
 

 
Prot. N. 1756/A22                                                                                          Vallelonga , 14/03//2018 
 

    Al Prof. Giuseppe Salerno 

                         Albo  

        Sito Web Istituto 

                                                                                                                                                   Atti 

Loro Sedi 

 

 

OGGETTO: Nomina Referente del beneficiario del monitoraggio  - POR Calabria FESR  2014- 

                       2020-Asse 11-Obiettivo Specifico 10.8 - Azioni 10.8.1-10.8.5. Avviso pubblico n. 3148  

                    del 23.03.2017 “Dotazioni tecnologiche, aree laboratoriali e sistemi innovativi di  

                    apprendimento on line a supporto della didattica nei percorsi di istruzione”.  

 

Obiettivo 

specifico 
Azione Codice identificativo progetto Titolo progetto Importo autorizzato 

10.8 10.8.1 2017.10.8.1.235 Creiamo in Digit@le € 59.671,19 
 

CUP: D28G17000000007 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

-Visto    il Programma Operativo FESR CALABRIA 2014/2020--ASSE  11  AZIONI 10.8.1 – 10.8.5; 

-Vista     la  Delibera CIPE 79/2012 - FSC 2007/2013 – OBIETTIVO DI SERVIZIO I “ ISTRUZIONE” ; 

-Premesso altresi che: 

       a-   con Decreto Dirigenziale della Regione Calabria n. 3148 del 23.03.2017, (BURC n. 29 del  

             27.03.2017) è stato approvato l’Avviso Pubblico ”Dotazioni tecnologiche, Aree Laboratoriali e  

             Sistemi Innovativi di Apprendimento on line a supporto della didattica nei percorsi di istruzione”; 

      b-  con Decreto Dirigenziale della Regione Calabria n. 15351 del 27.12.2017 è stato approvato   lo  

            scorrimento della graduatoria definitiva dei progetti ammessi a finanziamento, sul POR Calabria  

            FESR 2014-2020 Asse 11 -  Obiettivo Specifico 10.8- Azione 10.8.1; 

       c-   il progetto presentato da questa Istituzione Scolastica è  stato approvato ed ammesso a  

             finanziamento per come di seguito indicato: 

POR FESR 2014-2020 Asse 11 - Azione 10.8.1 – 

Titolo Creiamo in Digit@le--Codice progetto  2017.10.8.1.235 

Contributo di €  59.671,19 (Cinquantanovemilaseicentosettantuno/19); 

mailto:vvic83500g@istruzione.it
mailto:vvic83500g@pec.istruzione.it


2 
 

 
-Vista   la nota della  Regione Calabria,assunta al protocollo di questo Istituto n. 809 in data 03/02/2018,   
            con la quale comunicava che in seguito a scorrimento della graduatoria il progetto presentato da  
              questa Istituzione Scolastica  dal titolo “Creiamo in Digit@le”  nell’ambito del  “ POR FESR 2014- 
            2020 Asse 11- Azione 10.8.1 “ è stato finanziato per un importo di € 59.671,19; 
-Vista   la Convenzione prot. n .840 del 05/02/2018,Rep. N. 392 del 06/02/2018 stipulata  tra la Regione  
            Calabria Dipartimento Turismo e Beni Culturali, Istruzione e Cultura e questo Istituto; 

-Vista   la delibera del Consiglio d’Istuto n.86 del 27/02/2018  di acquisizione in bilancio del finanziamento  

             del progetto: POR FESR 2014-2020 Asse 11 - Azione 10.8.1 – 

Titolo Creiamo in Digit@le--Codice progetto  2017.10.8.1.235 

Contributo di €  59.671,19 (Cinquantanovemilaseicentosettantuno/19); 

       e di presa d’ atto  che il Dirigente Scolastico prof.ssa Eleonora Rombolà assume l’incarico di       

       Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi relativi al  

        progetto POR Calabria; 
 

-Considerato  che ai sensi dell’art. 8 comma 6 della  Convenzione prot. n .840 del 05/02/2018,Rep. N. 392  

           del 06/02/2018 stipulata  tra la Regione Calabria Dipartimento Turismo e Beni Culturali, Istruzione e  

            Cultura e questo Istituto è stato individuato il  referente per il monitoraggio del beneficiario; 

 

Per quanto sopra esposto 

 

DISPONE 

Il prof. Salerno Giuseppe è nominato  referente del beneficiario per il monitoraggio del  seguente progetto : 

 

POR FESR CALABRIA 2014-2020 - Asse 11 

Obiettivo 

specifico 
Azione Codice identificativo progetto Titolo progetto Importo autorizzato 

10.8 10.8.1 2017.10.8.1.235 Creiamo in Digit@le € 59.671,19 

CUP: D28G17000000007 

 
 

     Nello svolgimento del suddetto in carico  il prof. Salerno Giuseppe è responsabile del trasferimento dei 

dati procedurali, di avanzamento fisico e finanziari all’ufficio regionale competente oltre che della 

correttezza ,completezza dei dati che saranno comunicati e del rispetto delle modalità e dei tempi di 

trasmissione per come previsto all’art. 8 della convenzione ,che allegato in copia,costituisce parte 

integrante del presente provvedimento. 

 

Per l’espletamento del predetto incarico non compete alcuna  retribuzione. 

 

                                                                                                                 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Eleonora ROMBOLÀ 

 Atto firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21,  

secondo comma, del D. Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2018-03-14T13:49:41+0100
	RMBLNR73S59F537I




